
 

 

                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

19.02.2024                                                                                                                           № 810 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 29.03.2023 г. №1631 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий на возмещение части затрат садоводческих и 

огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории 

Миасского городского округа и признании утратившим силу постановлений 

Администрации Миасского городского округа от 26.03.2020 г. №1421, от 

05.08.2020 г. №3375, от 01.11.2021 г. №5206» 

  

На основании статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 г. № 217–ФЗ «О ведении 

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 года 

№1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации Миасского 

городского округа от 15.11.2019 г. № 5790 «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка садоводческих, огороднических некоммерческих 

товариществ, расположенных на территории Миасского городского округа»,  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 29.03.2023 г. №1631 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий на возмещение части затрат садоводческих и 

огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории 

Миасского городского округа и признании утратившим силу постановлений 

Администрации Миасского городского округа от 26.03.2020 г. №1421, от 

05.08.2020 г. №3375, от 01.11.2021 г. №5206», а именно: в Порядке 

предоставления субсидий на возмещение части затрат садоводческих и 

огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории 

Миасского городского округа: 

1) в пунктах 5, 25 и 29 слова: «по 1 октября» заменить на слова «по 1 

июля»; 



2) в подпункте 1 пункта 27 слова  «пунктом 14» заменить на слова 

«пунктами 14 и (или) 15»; 

3) в пунктах 39 и 50 слова: «до 1 августа» заменить на слова «до 1 июня»; 

4) в пункте 47 слова: «до 15 августа» заменить на слова «до 15 июня». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр 

муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования настоящее постановление на сайте в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава Миасского городского округа                                                 Е.В. Ковальчук 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


